
Regeling vervanging van de secretaris 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 106 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Regeling vervanging van de secretaris en intrekken Besluit aanwijzing loco-secretarissen 

van 11 juli 2023. 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
Dit besluit verstaat onder: 

a. college: 

het college van burgemeester en wethouders; 

b. secretaris: 

secretaris als bedoeld in artikel 100 van de Gemeentewet; 

c. loco-secretaris: 

de vervanger van de gemeentesecretaris zoals bedoeld in artikel 106 van de Gemeentewet. 

  

Artikel 2 Aanwijzing 
De afdelingsmanagers Ruimte, Samenleving en Dienstverlening worden aangewezen als loco-secretaris. 

  

Artikel 3 Volgorde 
Bij afwezigheid van de gemeentesecretaris wordt hij vervangen door de afdelingsmanager Ruimte. 

Wanneer ook de Afdelingsmanager Ruimte afwezig is wordt de gemeentesecretaris vervangen door 

de Afdelingsmanager Samenleving. 

Wanneer ook de Afdelingsmanager Samenleving afwezig is wordt de gemeentesecretaris vervangen 

door de Afdelingsmanager Dienstverlening. 

Wanneer geen van de Afdelingsmanagers aanwezig is wordt de secretaris vervangen door de Juridisch 

Controller. 

  

Artikel 4 Niet voorziene gevallen 
In de gevallen waarin deze instructie niet voorziet, beslist het college. 

  

Artikel 5 lnwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na de datum van bekendmaking. 

  

Artikel 6 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling vervanging van de secretaris. 

  

  

Putten, 15 juli 2025 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

  

de secretaris, 

de burgemeester 

Nr. 365649 

GEMEENTEBLAD 21 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2025 nr. 365649 21 augustus 2025 1 


